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ПРОЦЕНТНЫМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ В ЗАВИСИМОСТИ 

ОТ УРОВНЯ СРЕДНЕДУШЕВЫХ РАСПОЛАГАЕМЫХ 

РЕСУРСОВ 

СТРУКТУРА СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ 

ПИТАНИЯ, ПОТРЕБЛЕННЫХ В ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВАХ 

В ЗАВИСИМОСТИ ОТ МЕСТА ПРОЖИВАНИЯ  

* Ежегодные данные оперативной статистики 
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ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ 

В ОБСЛЕДОВАНИИ ПРИНИМАЛИ УЧАСТИЕ  

465 

Выборочное обследование бюджетов 

домашних хозяйств проводится 

по выборочному методу и строится 

на принципах добровольного участия 

домохозяйств. Единицей наблюдения 

в ОБДХ является частное домашнее 

хозяйство. 

Представленные материалы 

характеризуют уровень и структуру 

потребления основных продуктов питания, 

пищевую и энергетическую ценность 

потребленных продуктов в домохозяйствах 

различного состава. 



РОССТАТ 

2021  2022 

ПОТРЕБЛЕНИЕ ОСНОВНЫХ 

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ* 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ В ГОД, КГ 
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СВЕРДЛОВСКСТАТ 

   

 СТРУКТУРА СТОИМОСТИ 

ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ* 
                                 В ПРОЦЕНТАХ, %  
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1.7 

8.8 

6.6 

1.8 

16.2 

28.4 

8.6 

12.4 

3.0 

12.5 

1.6 

10.5 

6.1 

1.7 

15.3 

28.4 

8.3 

12.6 

3.1 

12.5 

* По данным выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств. 
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СВЕРДЛОВСКСТАТ   

 
ПОТРЕБЛЕНИЕ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ  

В ДОМОХОЗЯЙСТВАХ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ИХ СОСТАВА*  

Домохозяйства, состоящие 

из трёх человек 

78,9 

34,2 

90,0 

65,0 

82,8 

18,3 
31,0 

8,9 

153.3 

95.0 

204.9 

135.7 139.5 

439.7 

294 

46.2 46.7 
14.2 

120.2 
84.6 

160.8 

91.3 
116.4 

278.7 263 

33.7 39.4 
12.5 

Домохозяйства, состоящие 

из одного человека 

Домохозяйства, состоящие 

из двух человек 

99.8 
80.1 

131.6 

72.8 
98.2 

214.1 

229 

25.6 34.3 
12.1 

Домохозяйства, состоящие 

из трех человек 

92.8 
71.1 

105.7 

65.5 
78.8 

197.8 

200 

20.8 
33.6 

11.0 

Домохозяйства, состоящие 

из четырех и более человек 

* По данным выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств. 

В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ В ГОД, КГ 
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СВЕРДЛОВСКСТАТ   

 
ПОТРЕБЛЕНИЕ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 

В ДОМОХОЗЯЙСТВАХ С ДЕТЬМИ В ВОЗРАСТЕ ДО 16 ЛЕТ* 

11.7 

37.4 

24.7 

221 

217.4 

90.4 

72.4 

128.9 

77.4 

100.7 

10.6 

31.6 

20.0 

200 

180.0 

75.5 

65.1 

96.2 

67.4 

87.8 

Домохозяйства, имеющие 

двух и более детей 
Домохозяйства, имеющие 

одного ребенка 

* По данным выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств. 

В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ В ГОД, КГ 



РОССТАТ 

7 
* По данным выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств. 

СВЕРДЛОВСКСТАТ 

ПОТРЕБЛЕНИЕ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ ПО 20-ТИ ПРОЦЕНТНЫМ 

ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ УРОВНЯ 

СРЕДНЕДУШЕВЫХ РАСПОЛАГАЕМЫХ РЕСУРСОВ*  
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА В ГОД, КГ 

Сахар и кондитерские изделия 

 

Масло растительное и другие жиры 

Домохозяйства 

с наименьшими 

располагаемыми 

ресурсами 

89.8 

69.3 

94.5 

55.9 

71.8 169.2 

239.5 

20.4 

29.7 

11.7 Хлебные продукты 

Картофель 

Овощи и бахчевые 

Фрукты и ягоды 

Мясо и мясопродукты 

Молоко и молочные продукты 

Яйца 

Рыба и рыбопродукты 

122.1 

87.5 

169.7 

114.7 

123.6 

322.4 

289.8 

37.0 

41.5 

12.7 

Домохозяйства 

с наибольшими 

располагаемыми 

ресурсами 
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СВЕРДЛОВСКСТАТ   

 
СТОИМОСТЬ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 

ПОТРЕБЛЕННЫХ В ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВАХ* 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМАШНЕГО ХОЗЯЙСТВА В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ  

хлебные продукты 

картофель 

овощи и бахчевые 

фрукты и ягоды 

мясо и мясопродукты 

молоко и молочные продукты 

яйца, шт. 

рыба и рыбопродукты 

сахар и кондитерские изделия 

масло растительное и другие жиры 

1 136,6 

277,6  

1 146,2   

752,0  

2 580,5 

1 393,3 

152,7 

554,1 

953,9 

148,1 
* По данным выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств. 

Все домашние хозяйства 
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СВЕРДЛОВСКСТАТ 

   

 

* По данным выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств. 

СТРУКТУРА СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ, 

ПОТРЕБЛЕННЫХ В ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВАХ В ЗАВИСИМОСТИ 

ОТ МЕСТА ПРОЖИВАНИЯ* 
В ПРОЦЕНТАХ, % 

12.2 

2.9 

12.4 

9.1 

28.9 

16.0 

1.6 

6.5 

8.8 

1.6 

13.1 

3.4 

13.0 

6.7 

27.3 

14.0 

1.8 

5.4 

13.4 

1.7 

Городская местность 

Сельская местность 
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СОСТАВ ПИЩЕВЫХ ВЕЩЕСТВ И ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 

ЦЕННОСТЬ СУТОЧНОГО РАЦИОНА* 

Белки 

Углеводы 

Жиры 

Килокалории 

76,9 
грамм 

396,8 
грамм 

122,6 
грамм 

92,6 
грамм 

3074,6 

Все домашние хозяйства  Домашние хозяйства, 

проживающие в 

городской местности  

Домашние хозяйства, 

проживающие в 

сельской местности  

Белки 

Белки 

Жиры 

Жиры 

Килокалории 

Килокалории 

Углеводы 

Углеводы 

90,4 
грамм 

363,4 
грамм 

454,5 
грамм 

96,4 
грамм 

122,1 
грамм 

122,9 
грамм 

2934,9 
грамм 

3115,7 

* По данным выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств. 

В СРЕДНЕМ ЗА СУТКИ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ 


